
Città di Potenza

U.D. SERVIZI ALLA PERSONA

DETERMINAZIONE RCG N° 1033/2023 DEL 17/05/2023

N° DetSet 194/2023 del 09/05/2023

Dirigente: GIUSEPPE ROMANIELLO

OGGETTO: Impegno  di spesa di 8.000,00 per il contributo rivolto agli utenti del “Centro Socio Educativo 

Diurno per persone in situazione di handicap grave”, per il servizio  pasto veicolato nel periodo dal 

01/01/2023 al 30/06/2023.

ATTESTAZIONE DI CONFORMITA’
Il Sottoscritto  ______________________________________________________________
in qualità di ________________________________________________________________
attesta che la presente copia cartacea della Determinazione Dirigenziale N° RCG 1033/2023, composta da n°………. facciate, 
è conforme al documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs N° 82/2005.

Potenza, ____________________
Firma e Timbro dell’Ufficio

__________________________________
N.B. Da compilare a cura del Soggetto Autorizzato



IL DIRIGENTE

PREMESSO che:

 con  determinazione  dirigenziale  n.  329  del  08/11/2017  e  con  contratto  n.  15183  del
20.02.2018  si è provveduto al rinnovo triennale del contratto rep. n° 15001 del 19/01/2011
inerente  l’affidamento  in  concessione  della   gestione,  in  forma  imprenditoriale  della
“Struttura Rotary”, sede del servizio Centro socio-educativo diurno per disabili, al Consorzio
fra Cooperative Sociali- Horus- Società Cooperativa, con sede legale a Potenza  in Via Del
Gallitello, 90; 

 con Determinazione dirigenziale n. 787 del 21/12/2021 è stata disposta  la proroga tecnica
semestrale dal 01/01/2022 al 30/06/2022, agli stessi patti e condizioni del contratto rep. n°
15183  del  20/02/2018  dell’affidamento  in  concessione  della   gestione,  in  forma
imprenditoriale, della “Struttura Rotary”, sede del servizio Centro socio-educativo diurno
per disabili al Consorzio fra Cooperative Sociali- Horus- Società Cooperativa, con sede legale
a Potenza in Via del Gallitello, 90;

 con Determinazione dirigenziale n. 328 del 27/06/2022 è stata disposta  la proroga tecnica
semestrale dal 01/07/2022 al 31/12/2022, e con successiva Determinazione dirigenziale n.
827 del  28/12/2022 è  stata  disposta   la  proroga tecnica  semestrale  dal  01/01/2023 al
30/06/2023,  agli  stessi  patti e  condizioni  del  contratto  rep.  n°  15183  del  20/02/2018
dell’affidamento in concessione della  gestione, in forma imprenditoriale, della “Struttura
Rotary”,  sede  del  servizio  Centro  socio-educativo  diurno  per  disabili  al  Consorzio  fra
Cooperative  Sociali-  Horus-  Società  Cooperativa,  con  sede  legale  a  Potenza  in  Via  del
Gallitello, 90

 il capitolato d’oneri, inerente la gara per l’ affidamento in concessione della  gestione in
forma imprenditoriale della  “Struttura Rotary”,  sede del  servizio  Centro socio-educativo
diurno per disabili, prevede a carico dell’aggiudicatario la fornitura di pasto veicolato;

DATO ATTO che 
-  con  Deliberazione  di  Consiglio  comunale  n.  46  del  12/04/2023  è  stato  approvato

l’aggiornamento  del  Documento  Unico  di  Programmazione  2023-2025  del  Comune  di

Potenza;

-  con Deliberazione del Consiglio comunale n. 51 del 13 aprile 2023 è stato approvato il

Bilancio di previsione finanziario per il triennio  2023-2025 del Comune di potenza;

- con Deliberazione del Consiglio comunale n. 52 del 28 maggio 2022 è stato approvato il
piano di Riequilibrio Finanziario Pluriennale del Comune di Potenza ai sensi dell’art. 243-bis
del D.lgs 267/2000;
- con Delibera di Giunta Comunale n. 101 del 19/04/2023 è stato approvato il  Peg anni
2023-2025 del Comune di potenza;

Considerato che 
occorre  garantire  agli  utenti del  suindicato  Centro  socio  educativo  diurno  il  contributo  per  la
fruizione del servizio mensa con pasto veicolato,  per il periodo 01/01/2023 al 30/06/2023;



Considerato, inoltre, che 
 trattandosi di contributo concesso agli utenti ospiti del Centro socio educativo diurno per la

fruizione  del  servizio  mensa  con  pasto  veicolato,   per  il  periodo   01/01/2023  al
30/06/2023,  non è necessario provvedere alla richiesta di  attribuzione del  C.I.G. presso
l’Autorità Nazionale Anticorruzione;

 lo  stesso contributo è  liquidato  direttamente al  gestore  della  struttura frequentata ,  in
nome e per conto degli stessi utenti fruitori;

 per il periodo dal  01/01/2023 al 30/06/2023 la somma presumibile occorrente è pari a €
8.000,00;

Verificato che la suddetta somma complessiva di € 8.000,00  trova copertura per 
€ 941,28 sul  FPV 417/2019 e
€ 7.058,72 sul  FPV 335/2022 ; 

Ritenuto opportuno, pertanto, impegnare la somma di € 8.000,00   per garantire l’erogazione del
contributo agli  utenti del  Centro Socio Educativo Diurno,  che fruiscono del  servizio mensa con
pasto veicolato per il periodo dal  01/01/2023 al 30/06/2023;

PRESO ATTO che:
- la responsabile PO è la dott.ssa Rossella Bellitto;

DATO ATTO, altresì, 
-  della  insussistenza  di  cause  di  incompatibilità  o  conflitto  di  interessi,  anche  potenziale,  nei
confronti del  sottoscritto  Dirigente  dell’Unità  di  Direzione  Servizi  alla  Persona,  dott.  Giuseppe
Romaniello e del responsabile unico del procedimento, dott.ssa Rossella Bellitto, con riferimento
alla normativa vigente, ed in particolar modo con quella relativa alle  prescrizioni  del  codice di
comportamento e inerenti la prevenzione della corruzione;

VISTI
– il Decreto Legislativo  n° 11.08.2000 n° 267/2000 e s.m.i. (TUEL)-aggiornato al D.Lgs n 118/2001- 
coordinato con il D.Lgs n 126/2014-in vigore dal 1° Gennaio 2015;
– l'art. 107 del D.Lgs 18.08.2000 n 267 e s.m.i. in materia di  funzioni e responsabilità della 
dirigenza;

RICHIAMATO il  provvedimento sindacale  n.  76  del  30/09/2021,  con  il  quale  è  stato  attribuito
l’incarico  di  Responsabilità dell’Unità di  Direzione “Servizi  alla Persona” con i  relativi  Centri  di
Costo;

D E T E R M I N A

per  quanto  esposto  in  premessa,  da  ritenersi  parte  integrante  e  sostanziale  del  presente
dispositivo

 di  impegnare  la somma presumibile di € 8.000,00   per garantire l’erogazione del contributo
agli  utenti del  Centro Socio Educativo Diurno,  che fruiscono del  servizio mensa con pasto
veicolato, per il periodo dal  01/01/2023 al 30/06/2023;



 di dare atto che la spesa suddetta trova disponibilità per 
€ 941,28 sul  FPV 417/2019 e
€ 7.058,72 sul  FPV 335/2022;

 di precisare  che verranno assolti gli obblighi di pubblicazione previsti per il presente atto ai
sensi del d.lgs. n. 33 del 14/03/2013; 

 
 di dare atto che 

        -  il responsabile P.O. è la dott.ssa Rossella Bellitto;

di dare atto, inoltre che,  la presente determinazione:
- è pubblicato all’Albo Pretorio online del Comune di Potenza per 15 gg consecutivi;
- ai sensi dell’art. 27 del D.Lgs n. 33/2013 è rilevante ai fini della pubblicazione su “Amministrazione
Trasparente” del sito istituzionale del Comune – sezione sovvenzioni e vantaggi economici;
- è trasmesso all’U.D. “Bilancio e Partecipate” per il seguito di competenza;

                                                                                                                                              
                                                                            IL DIRIGENTE  

                                                                                                          Dott. Giuseppe Romaniello



Città di Potenza – Servizio Finanziario

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Relativamente alla Determinazione Dirigenziale N° DetSet 194/2023 del 09/05/2023, avente oggetto: 

Impegno  di spesa di 8.000,00 per il contributo rivolto agli utenti del “Centro Socio Educativo Diurno per persone 

in situazione di handicap grave”, per il servizio  pasto veicolato nel periodo dal 01/01/2023 al 30/06/2023.

Dettaglio movimenti contabili

Creditore Causale Importo M P T
Mac

ro
Cap Art Tipo N. Pr

Anno

Pr
N° Anno

Impegno  di spesa  
per il contributo 
rivolto agli utenti del 
“Centro Socio 
Educativo Diurno per 
persone in situazione 
di handicap grave”, 
per il servizio  pasto 
veicolato nel periodo 
dal 01/01/2023 al 
30/06/2023

€ 941,28 12 03 1 103 1353 055
Imp
egn

o
417 2019 4030 2023

Impegno  di spesa di 
8.000,00 per il 
contributo rivolto agli
utenti del “Centro 
Socio Educativo 
Diurno per persone in
situazione di 
handicap grave”, per 
il servizio  pasto 
veicolato nel periodo 
dal 01/01/2023 al 
30/06/2023.

€ 7.058,72 12 03 1 103 1353 055
Imp
egn

o
335 2022 4031 2023

Totale Importo:      € 8.000,00

Parere Impegno: sulla presente determinazione si attesta ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, e dell’art. 153, comma 5, del 
D.Lsg 267/2000, la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il 

quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è 

rintracciabile sul sito istituzionale per il periodo della pubblicazione.


		2023-05-17T17:19:32+0200
	ROCCO SALADINO


		2023-05-09T17:09:58+0200
	GIUSEPPE ROMANIELLO


		2023-05-17T16:59:28+0200
	Vito Di Lascio


		2023-05-17T17:00:10+0200
	Vito Di Lascio




